
Gutsweine 1,0 l

01-23 Rosé Feuerberg 7,50 €
Alc. 12,0%vol.  RZ 14,3 g/l  Sre 6,0 g/l, 299kJ/100ml

02-22/23 Riesling trocken 7,50 €
2022: Alc. 11,5%vol.  RZ 3,1 g/l  Sre 7,3 g/l, 291kJ/100ml
2023: Alc. 11%vol.  RZ 6,8 g/l  Sre 7,4 g/l, 289kJ/100ml

03-22/23 Riesling halbtrocken 7,50 €
2022: Alc. 11,5%vol.  RZ 14,9 g/l  Sre 7,2 g/l, 309kJ/100ml
2023: Alc. 11%vol.  RZ  18,0 g/l  Sre 7,5 g/l,  295kJ/100ml

06-23Silvaner & Weissburgunder tr. 7,50 €
Alc. 12,5%vol.  RZ 8,5g/l  Sre 5,6g/l, 309kJ/100ml

Rebsortenweine 0,75 l

07-22 Grauburgunder trocken 9,80 €

07-23Grauburgunder trocken 9,80 €
würzig mit feiner Frucht, Holzfassausbau (13,07€/l)
2022: Alc. 12%vol.  RZ 2,9 g/l  Sre 6,0 g/l, 308kJ/100ml
2023: Alc. 12,5%vol.  RZ 3,8 g/l  Sre 5,5 g/l, 318kJ/100ml

09-22Riesling & Scheurebe mild 9,80 €

09-23Riesling & Scheurebe mild 9,80 €
spritzig, frisch und duftig (13,07€/l)
2022: Alc. 11%vol.  RZ 20,9 g/l  Sre 6,1 g/l, 305kJ/100ml
2023: Alc. 11%vol.  RZ 25,4 g/l  Sre 6,5 g/l, 314kJ/100ml

10-22 Viognier trocken 17,80 €
im Barrique vergoren, eine Wucht (23,73€/l)
Alc. 12,5%vol.  RZ 1,8 g/l  Sre 5,9 g/l,310kJ/100ml

11-21 Muskateller trocken 9,80 €
elegante Leichtigkeit, ein Fruchtbukett (13,07€/l)
Alc. 11%vol.  RZ 7,7 g/l  Sre 7,5g/l, 295kJ/100ml

11-22 Muskateller mild 9,80 €
exotische Früchte, feine Süße (13,07€/l)
Alc. 11%vol.  RZ 25,0 g/l  Sre 6,2g/l, 312kJ/100ml

12-23 Sauvignon blanc trocken 17,80 €
dichte Spätlese, außergewöhnliche Aromen (23,73€/l)
Alc. 14%vol.  RZ 6,1 g/l  Sre 5,7 g/l,356kJ/100ml

Lagen-Rieslinge 0,75 l

12-21 Leistadter Herzfeld 9,80 €
Riesling Kabinett trocken (13,07€/l)
old-style Riesling mit prägnanter Säure
Alc. 11%vol.  RZ 3,3 g/l  Sre 8,2 g/l, 290kJ/100ml

13-22 Kallstadter Saumagen 9,80 €
Riesling Kabinett trocken (13,07€/l)
mineralischer Riesling aus der Top-Lage
2021: Alc. 11%vol.  RZ 4,9 g/l  Sre 8,7 g/l, 289kJ/100ml
2022: Alc. 11,5%vol.  RZ 0,2 g/l  Sre 7,5 g/l, 290kJ/100ml

14-20 Leistadter Kirchenstück 9,80 €
Riesling Kabinett halbtrocken (13,07€/l)
fruchtiger Kabinett, Holzfassausbau 
Alc. 12%vol.  RZ 12,5 g/l  Sre 6,4 g/l, 312kJ/100ml

15-19 Leistadter Kirchenstück 14,80 €
Riesling Spätlese trocken (19,73€/l)
elegante Mineralik von Kalkfelsterrassen
 Alc. 12,5%vol.  RZ 5,2 g/l  Sre 6,9 g/l, 322kJ/100ml

17-17 Leistadter Kirchenstück 17,80 €
Riesling Spätlese „S“ trocken (23,73€/l)
spontanvergoren, feinnervig, mineralisch
Alc. 12,5%vol.  RZ 4,5 g/l  Sre 8,6 g/l, 324kJ/100ml

18-20 Leistadter Herzfeld 17,80 €
Riesling Spätlese „S“ trocken (23,73€/l)
tiefgründig, elegante Struktur, Charakter
Alc. 12%vol.  RZ 5,1 g/l  Sre 6,7 g/l, 303kJ/100ml

18-22 Leistadter Herzfeld 17,80 €
Riesling Spätlese „S“ trocken (23,73€/l)
spontanvergoren, gelbe Früchte, noch wild
Alc. 12%vol.  RZ 3,8 g/l  Sre 7,1 g/l, 307kJ/100ml

Unser Sekt 0,75 l

2021er Blanc de Blanc Sekt extra brut22,80 €
20 Monate traditionelle Flaschengärung (30,40€/l)
außergewöhnlich, feinstes Mousseaux, eleganter Duft, kraftvoll

Jubiläumswein 30 Jahre BK 0,75l

20-22 Syrah Rosé trocken 9,80 €
hocheleganter Rosé, kraftvoller Essensbegleiter (13,07€/l)

  Alc. 11,5%vol.  RZ 3,2 g/l  Sre 5,8 g/l, 284kJ/100ml

Rotweine unfiltriert und durchgegoren    0,75l

23 InspiRed 8,00 €
fruchtige Cuvée, idealer Sommerrotwein (10,66€/l)

 Alc. 14%vol.  RZ 0,2 g/l  Sre 5,2 g/l, 346kJ/100ml

24-22 2022 Saint Laurent 9,80 €
kirschfruchtig, charmant (13,07€/l)
Alc. 13,5%vol.  RZ 0,3 g/l  Sre 5,1 g/l, 330kJ/100ml

26-18 2018 Spätburgunder 11,80 €
elegant, überzeugend (15,73€/l)
Alc. 14%vol.  RZ 0,1 g/l  Sre 5,8 g/l, 341kJ/100ml

M15 2015 Merlot 22,80 €
fein gereift, ausdrucksstark (30,40€/l)
Alc. 14,0%vol.  RZ 0,1 g/l  Sre 5,6 g/l, 350kJ/100ml

M19 2019 Merlot 28,00 €
wilde Johannisbeere, feinste Pfälzer Eiche (37,33€/l)
Alc. 14,0%vol.  RZ 0,3 g/l  Sre 5,4 g/l, 340kJ/100ml

M20 2020 Merlot 22,80 €
schmeichelndes Cassis (30,40€/l)
Alc. 14,0%vol.  RZ 0,4 g/l  Sre 5,4 g/l, 351kJ/100ml

R20 2020 Syrah 22,80 €
betörende Noblesse (30,40€/l)
Alc. 14,0%vol.  RZ 0,0 g/l  Sre 5,5 g/l, 342kJ/100ml

N14 Nemesis 28,00 €
legendäre Cuvée aus Nebbiolo, Merlot, Syrah (37,33€/l)
Alc. 13,5%vol.  RZ 0,3 g/l  Sre 5,4 g/l, 339kJ/100ml



Magnum
Die jeweils besten Partien unserer Barrique-Weine werden 
von Hand in Magnum (1,5l)-Flaschen abgefüllt, mit einem 
sehr hochwertigen Naturkork verschlossen und mit 
Wachs versiegelt. Derzeit sind folgende Weine verfügbar, 
nur solange Vorrat reicht!

1,5l
MM10   2010 Merlot 68,00 €
MM19   2019 Merlot 68,00 €
MM20   2020 Merlot 55,00 €
MR10   2010 Syrah 68,00 €
MR20   2020 Syrah 55,00 €
MN15    Nemesis-Cuvée 68,00 €

Wir arbeiten traditionell...
Nicht nur unsere Rotweine, auch unsere Weißweine sind 
langlebig und bekömmlich dank eines schonenden 
Ausbaus im Keller und langem Hefelager. Auch auf der 
Flasche verfügen unsere Lagenrieslinge über ein hohes 
Lagerungspotential dank einer ausgeprägten Mineralik 
vom Kalk-Terroir. Alle unsere Rotweine werden unfiltriert 
gefüllt und können deshalb ein geringes Depot aufweisen.

Aus dem Naturschutzgebiet
Im Leistadter Berntal, einem Kleinod von 
Kalkfelsterrassen kultivieren wir mit viel Engagement 
Riesing, Muskateller und Scheurebe in der Einzellage 
Kirchenstück. In der einzigartigen, geschützten 
Naturlandschaft gedeihen neben seltenen Pflanzen- und 
Tierarten auch außergewöhnliche, exklusive Weine. 
Fragen Sie gerne nach Restmengen unserer Kleinpartien 
Scheurebe, Riesling und Muskateller!

Zutatenliste: Unsere Weine werden ausschließlich aus Trauben 
hergestellt und enthalten Kohlenhydrate, ggfs. Saccharose, Sulfite sowie 
geringfügige Mengen von Fett, gesättigten Fettsäuren, Eiweiß und Salz. 
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Weinangebot 1-2024
- Privat -

Mit der Herausgabe dieses Weinangebots verlieren alle 
vorherigen Angebote ihre Gültigkeit. Die Preise verstehen 
sich ab Weingut incl. MwSt.. Zahlung hat innerhalb 8 Tagen 
nach Rechnungstellung ohne Abzug zu erfolgen. Bis zur 
restlosen Bezahlung sämtlicher Forderungen und 
Kontensaldi bleibt das Eigentum an den gelieferten Waren 
vorbehalten. Gerichtsstand und Erfüllungsort bei Lieferung 
und Zahlung ist Bad Dürkheim.
Selbstverständlich nehmen wir das Leergut sowie unsere 
Verpackungen im Weingut zurück.

Wir freuen uns sehr, Sie bei uns zu einer 
Weinprobe oder zur Abholung Ihrer Weine zu 
begrüßen, bitte vereinbaren Sie vorab einen 
Termin mit uns, damit wir auch sicher Zeit für Sie 
haben! 
Gerne senden wir Ihnen alle unsere Weine 
innerhalb Deutschlands für nur € 12,- pro Paket 
(6 oder 12 Flaschen) zu! 
Ab einem Warenwert von € 300,- erhalten Sie 
unsere Weine frachtfrei.
Unter www.brenneis-koch.de finden Sie unseren 
Online-Shop zur direkten Bestellung. Ob derzeit 
ein Versand innerhalb der EU möglich ist, 
erfragen Sie bitte direkt bei uns! 

http://www.brenneis-koch.de/

